
1 

 

Zarządzenie Nr V/168/2020 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 marca 2020r. 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących gospodarkę 

finansową w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy  z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ), zarządza się, co następuje: 

 

 

§1. W Zarządzeniu Nr IV/580/2015 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 z dnia 27 października 2015r. w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących gospodarkę 

finansową w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zmienionym Zarządzeniem  

Nr IV/209/2016 z dnia 19 kwietnia 2016r., Zarządzeniem Nr IV/116/2017 z dnia 24 lutego 

2017r., Zarządzeniem Nr IV/276/2017 z dnia 31 maja 2017r., Zarządzeniem Nr IV/102/2018 

z dnia 8 lutego 2018r., Zarządzeniem Nr IV/125/2018 z dnia 28 lutego 2018r., Zarządzeniem 

Nr IV/438/2018 z dnia 14 września 2018r., Zarządzeniem Nr V/36/2018 z dnia  

7 grudnia 2018 r. oraz Zarządzeniem Nr V/271/2019 z dnia 28 maja 2019 r.  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia w §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Konto 640 – „Rozliczenie międzyokresowe kosztów” stosuje się do ewidencji 

wyjątkowych transakcji np. instytucji dopłat wspólników spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Nie stosuje się do ewidencji kosztów dotyczących bieżącej działalności, 

które są zaliczane do kosztów w miesiącu ich poniesienia i mają charakter ciągły.” 

2) w załączniku Nr 2 do zasad (polityki) rachunkowości stanowiących Załącznik Nr 1 

do zarządzenia: 

a) w „Planie kont bilansowych i pozabilansowych dla Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego” w poz. „I. Wykaz kont” po Zespole 4 dodaje się: zespół 6 

w brzmieniu „Zespół 6 – Rozliczenia międzyokresowe kosztów” i poniżej 

konto „640 „Rozliczenia międzyokresowe kosztów”, 

b) w części opisowej w poz. „I. Wykaz kont” po ust. 38 dodaje się ust. 38a  

w brzmieniu: 

„38a. Konto 640 „Rozliczenia międzyokresowe” 

 

Konto 640 służy do ewidencji kosztów przyszłych okresów (rozliczenia 

międzyokresowe czynne) oraz prawdopodobnych zobowiązań przypadających 

na bieżący okres sprawozdawczy (rozliczenia międzyokresowe bierne). 

Na stronie Wn konta 640 ujmuje się koszty poniesione w okresie 

sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, oraz koszty poniesione 

w okresie sprawozdawczym, w związku z którymi w poprzednich okresach 

dokonano rozliczenia międzyokresowego kosztów (bierne). 



2 

 

Na stronie Ma konta 640 ujmuje się prawdopodobne zobowiązania 

przypadające na bieżący okres sprawozdawczy oraz zaliczenie do kosztów 

okresu sprawozdawczego kosztów poniesionych w okresach poprzednich. 

Saldo Wn konta 640 wyraża koszty przyszłych okresów, a saldo Ma – stan 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres 

sprawozdawczy.” 

 

3) w Załączniku Nr 2 do Zarządzenia „Instrukcja obiegu, kontroli i archiwizowania 

dokumentów finansowo-księgowych w Urzędzie Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego”  Załącznik  Nr 4 do Instrukcji otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z tym, że §1 pkt 1) i 2) 

obowiązuje od dnia 31.12.2019 r. 

 

         Prezydent Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego  

      Jarosław Górczyński 

 

  



3 

 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr V/168/2020 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 marca 2020r.  

 

 

Załącznik Nr 4 

do Instrukcji obiegu, kontroli  

i archiwizowania dokumentów księgowych 

 

Wzory podpisów osób upoważnionych do zatwierdzania dowodów księgowych 

stanowiących podstawę wypłaty środków pieniężnych 

 

Wstępnej kontroli, o której mowa w art. 54 ust.1 pkt 3 ustawy z 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych oraz składania podpisów zgodnie z art. 54 ust. 3 ustawy  

z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych dokonują: 

 

L.p. Imię i nazwisko Podpis 

1. Sławomir Kijak  

2. Joanna Szwed-Kurek  

3. Małgorzata Sroczyńska  

4. Janusz Oziębło  

 

Zatwierdzenia dowodów księgowych celem wypłaty środków pieniężnych 

dokonują: 

 

L.p. Imię i nazwisko Podpis 

1. Jarosław Górczyński  

2. Piotr Dasios  

3. Dominik Smoliński  

 

 

         Prezydent Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego  

      Jarosław Górczyński 

 


